Non ignoro Senecam m, hæc non probare, sic enim ille, *Apud nos in duodecim tabulis cauetur, ne quis alienos fructus excantasset: rudis adhuc antiquitas credebatur fructus posse excantari, attrahi imbrēs, & repelli cantibus, quorum nihil posse fieri tam palam est, vt huius rei causa nullius philosophi Schola intranda sit: sed hoc Senecæ dictum, vt erroneum conuicisti.*

Florimundus de Remundis n, refert apud Burdegalenses capitulum generale per sortilegos indici solere dieb. Mer

A curij & Veneris mensis cuiuslibet, ita enim confessos sortilegij criminis Reos. Sebastianus Michaëlis in *Pneumatologia*, seu, *en son discours des Eprits*, scholio septimo, scribit, *les forcieres estre transportez d' vn lieu en l' autre par Sathan pour le iour & heurns le leudy enuiron la minuit, duquel seulement ils sont transportez comme tres tous ont conueni encela & confesse. Peut-estre.* (hanc rationem ille subiicit) *pour ce que le diable veut auoir les premieres, & estre reconnu au premier rang de la semaine. Car les Turcs celebrent le vendredy, les Iuifs le samedi, les Chrestiens le Dimache, & quand à luy il s'est mis deuant tous pour auoir la premiere celebration.*

Quod de Pasete, natura molli, sed magia omnes superante ex Sudæ historicis refert, id ipsum inter adagia sua Erasmi retulit, ad quem, cum quid emeret, & rei pretium venditori numerasset, nummus perpetuo redibat, idem carmine magico, conuiuium repente partibus omnibus instructum ac sumptuosum exhibebat, quod statim si libuisset euanescebat: potuit conuiuium fuisse verum non simulatum, fascinatium & imaginarium, cuius rei fidem faciunt conuiuia, quibus assidue Ioannes de Vaux interfuit, cuius confessio ab alijs quoque magicis & sortilegis probata.

Tempore reuerendiss. Georgij Austriaci Episcop. Leodicens. (bonæ memoriæ) magister Hugo Bourlettus chirurgus insignis, & à medicis laudatus, multum similia factitabat: vinaque extraria Roma, ex Hispania, & alijs ex locis re ipsa in menta omnibus demirantibus representatis poculis exhibebat: viuunt adhuc horum actuum testes cõpertæ fidei, at ille postea ad meliorem mentem reuersus, maleficijs abstinuit.

& ex impio factus pius; quinque diebus singulis facris operabatur. Reuerendiss. Cardinalis à Groesbeck. eum in familiam suam recepit. obiit autem valde pie, & Catholice, ab annis octo, & quod excurrit.

Verissimum est, quod in secunda parte operis tui scribis; Constantinum Imperatorem ad Bassum Præfectum vrbi rescribentem a, non vsu verbo, *Coegisti*: quod vero ais vsu verbo, *deflexisse*; ipse apud te dispice, anne, *deflexisse* legendum sit, ita enim Theodosianus Codex habet. *defigere*, sortilegorum verbum est; apud Ciceronem b Quæcumque Augur, iniusta, nefasta, viriosa, dira, defixerit, (sic in meliorib. Codicibus & ita quoque Lambinus) irrita infectaque sunt. Plinius c *desigi diris* deprecationibus, nemo non (inquit) metuit. Ouidius (abs te etiam laudatus) *Deuouet absentè simulachraque cerea figit*, & alibi; *Sagaque Phœnicia defixit nomina cerea*. Quod ipsum non ignorauit Accursius nosster in exemplo abs seposito, *insigendo cerea imaginem d*, & in glossis Philoxeni, *defixionis Necromantia*, leguntur.